
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 519

г. Петропавловск-Камчатский от 30.06.2022

О внесении изменения в 
приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края от 17.06.2022 № 
483 «Об утверждении плана 
приема граждан на обучение по 
программам профессиональной 
подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих в 
краевые профессиональные 
образовательные организации, 
подведомственные Министерству 
образования Камчатского края, за 
счет средств краевого бюджета в 
2022 году»

В целях уточнения плана приема граждан на обучение по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в 
КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум» за счет средств 
краевого бюджета в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приложение к приказу Министерства образования Камчатского 
края от 17.06.2022 № 483 «Об утверждении плана приема граждан на обучение 
по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих в краевые профессиональные образовательные 
организации, подведомственные Министерству образования Камчатского края, 
за счет средств краевого бюджета в 2022 году» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
 «Об утверждении плана приема граждан на обучение по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в 
краевые профессиональные образовательные организации, подведомственные 



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

Министерству образования Камчатского края, за счет средств краевого бюджета 
в 2022 году;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации задач по обеспечению кадрами приоритетных 

отраслей экономики Камчатского края, организации приема граждан на 
обучение по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих в краевые профессиональные образовательные 
организации, подведомственные Министерству образования Камчатского края в 
2022 году, в том числе лиц, не прошедших государственную итоговую 
аттестацию по образовательным программам основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:»;
3) постановляющую часть изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить план приема граждан на обучение по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в 
краевые профессиональные образовательные организации, подведомственные 
Министерству образования Камчатского края, за счет средств краевого бюджета 
в 2022 году согласно приложению.

2. Руководителям подведомственных Министерству образования Камчатского 
края краевых профессиональных образовательных организаций обеспечить 
организацию приема граждан по программам профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих согласно утвержденному плану.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края Медведеву И.С.»

4) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



                                                                                                                                                 Приложение к приказу
                                                                                                                                                 Минобразования Камчатского края
                                                                                                                                                 от                    № 
                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                «Приложение к приказу
                                                                                                                                                 Минобразования Камчатского края
                                                                                                                                                 От 17.06.2022 № 483

ПЛАН
приема граждан на обучение по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,

должностям служащих в краевые профессиональные образовательные организации, подведомственные
Министерству образования Камчатского края, за счет средств краевого бюджета в 2022 году

Наименование программы профессиональной подготовки 

Профессиональные образовательные 
организации

18
54

5 
«С

ле
са

рь
 п

о 
ре

мо
нт

у 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
х 

ма
ш

ин
 и

 о
бо

ру
до

ва
ни

я»

17
54

4 
«Р

аб
оч

ий
 п

о 
ко

мп
ле

кс
но

му
 

об
сл

уж
ив

ан
ию

 зд
ан

ий
»

18
51

1 
«С

ле
са

рь
 п

о 
ре

мо
нт

у 
ав

то
мо

би
ле

й»

17
53

1 
«Р

аб
оч

ий
 зе

ле
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а»

25
62

7 
«П

ор
ть

е»

19
60

1 
«Ш

ве
я»

16
67

5 
«П

ов
ар

»

11
69

5 
«Г

ор
ни

чн
ая

»

19
52

4 
«Ц

ве
то

во
д»

15
41

5 
«О

во
щ

ев
од

»

15
46

0 
«О

ле
не

во
д»

15
64

3 
«О

пе
ра

то
р 

эл
ек

тр
он

но
- 

вы
чи

сл
ит

ел
ьн

ы
х 

и 
вы

чи
сл

ит
ел

ьн
ы

х 
ма

ш
ин

»

И
Т

О
ГО

КГПОАУ «Камчатский колледж 
технологии и сервиса»

15 15

Филиал КГПОАУ «Камчатский 
колледж технологии и сервиса»

15 15

КГПОАУ «Камчатский 
политехнический техникум»

20 20



КГПОБУ «Камчатский 
промышленный техникум»

15 15

КГПОБУ «Камчатский 
сельскохозяйственный техникум»

15 15 10 40

Филиал КГПОБУ «Камчатский 
сельскохозяйственный техникум»
(с. Мильково)

10 10 20

Филиал КГПОБУ «Камчатский 
индустриальный техникум» (п. Усть- 
Камчатск)

10 10

Филиал КГПОБУ «Камчатский 
индустриальный техникум» 
(п. Ключи)

15 15

КГПОБУ «Паланский колледж» 10 10

КГПОБУ «Камчатский 
педагогический колледж»

15 15

ВСЕГО: 175
                                                                                                                                                                                                                                                   ».


